

«چهار روزنامه يومية عصر»
صاحب امتياز و مدير : ع . سمودي

نمبره تلفن : ۴۴۴
اطاق مدير ۳۸۸

«يكه قيمت اشتراك»
يكساله ششماه

طهران و ولايات ۱۰۰ ريال ۵۰۰ ريال
ممالك خارجه ۱۵۰ ريال ۸۰ ريال

اخبار خارج

از آژانس بریطانيا مورخه ۱۶ ژوئن ۱۹۳۳

کنفرانس اقتصادی جهان

در جلسه مقدماتی کنفرانس اقتصادی امروز « دکتر سوك » نماینده چین در روی اصول صحبت در کلیات و چنین اظهار داشت : چنانچه وسایل و تدابیری را که دولت چین برای ترقی و ضم معیشت در مملکت خویش اندیشیده است عملی شود، بازار تجارت چین برر کترین محلی برای فروش اجناس اروپائی بوده و بدین واسطه بازار چین در دوره جدید بهبودی اقتصادی یکی از عوامل قطعی بشمار می رود . پیشرفت و موفقیت کار کنفرانس اقتصادی جهان در مسائل اقتصادی و پولی بسته با آن است که برای مسائل خارج صلاح و امنیت به راه حالی پیدا شده باشد .

رئیس الوزراء کانادا با اصول نکات پیشنهادیه رئیس الوزراء انگلستان در مسائل پولی موافقت نموده و بر پیشنهادات او صحنه گذارد و باضا له چنین اظهار داشت که دولتین امپراطوری انگلستان و ممالك متحده امریکا نرخ قود و پول مملکتین را تثبیت نموده ، نسبت پول خود را از يك طرف و نسبت آنرا با پول فرانسه در نظر گرفته و در این نکته تامل ننایند که آیا ترقی عمومی نرخ اجناس در بازار دنیا در صورتیکه دولت فرانسه هنوز چشم از واحد طلا نبی پوشد میسر می باشد . این پروگرام را بتدریج بایست شامل ممالك کوچک نیز نمود .

کنفرانس اقتصادی بر حسب توصیه هیئت رئیسه « گوردون راکس » نایب رئیس هیئت نمایندگان امریکا را بسمت ریاست کمسیون قود ، سینور جونلک نمایندند آیتالیا و دکتر کین برک نماینده اطریش را برتربن نایب رئیس اول و دوم و « کوسیوژورز بونه » را بست مخیری این کمسیون انتخاب کرده است باضافه با انتخاب دکتر کولین نماینده هلند بسمت ریاست کمسیون « اقتصاد و تجارت » . دیگرند از نمایندگان آلمان و آذربائین بعنوان دو نایب رئیس موافقت بعمل آمد سپس چندین نفر از نمایندگان دول مختلفه در صحبت های مقدماتی که شالوده کار کنفرانس شناخه میشود وارد مذاکرات گردید « کونولی » نماینده مملکت آزاد ایرلند پیشنهاد نمود که کنفرانس بانك بین البالی تصفیه قروض را « مرکز تصفیه خانه ماملات تجاری » دنیا مقرر داشته و با وضع قوانین و فرار داد های بین الدول اختیارات امور بانك مزبور را قسمی سازند که با عملیات تجاری سایر بانكهای عالم در ایجاد تسهیلات امور تجاری و ماملات اسامری توحید مساعی نمایند و عقیده مشارالیه طالرا باید واحد سنجش ارزش قرار داد و چنانچه واردات و صادرات مملکتی تعادل پیدا ننموده و با هیچ راهی نتوان جریان نمود ناچار آنرا باید باطلا موزون ساخت باضافه امید باید داشت که مرکزی درعالم ایجاد شود که مسؤولیت نگاهداری دستورات عرضه و تقاضا را نموده در سفارش دادن و فروش مازاد اجناس عالم اقدام نماید و توفیق زشتی بیک نماینده ترکیه اهمیت توحید مساعی تجارتی بین البالی که سود همه را ضامن است تا یک نمود نماینده مکزیکو آرزو مند تثبیت قیمت نقره و تنگیدید و روزندگی این نظر میباشند نماینده لیتوانی پیشنهاد کرد که نمره های کراف کمر کی بتدریج بائین آمده دول بزرگ عالم در تنزل دادن نمره های کمر کی محصولات زراعتی و مواد خام پیشقدمی نمایند نماینده « استونیاه » پیشنهاد کرد فشارهایی را که روی صادرات و واردات است مانی ساخته و با دولی که تعهدات بین الللی انجام نشده دارند طوری رفتار کنند که تعهدات خوش را با پرداخت جنس و انجام خدمت مستهلك سازند .

مورخه ۱۷ ژوئن

تشکیل کمسیون اقتصاد ومالیه

پس از ختم مذاکرات در کلیات کاری که کنفرانس اقتصادی در جلو خواهد داشت چنانچه پیش هم اشاره شد کنفرانس اقتصادی بدو کمسیون منقسم شده یکی مسئله مالی و دیگری قضیه اقتصاد که با پروژه ها بدانها مراجعه خواهد شد مورد مطالعه قرار خواهند داد . چنان مقرر است که یک نفر نماینده از دولی در کنفرانس شرکت کرده اند در هر يك از کمسیون ها شرکت جست وجاسات هم علنی منعقد گردد . وزیر جنك « لره دیشام » و چمبرلن وزیر مالیه انگلیس در کمسیون مالی - « روسیمان » رئیس اطاق تجارت و « سرفیلیپ کن لیف لیستر » در کمسیون اقتصادیات نمایند كان دولت امیرا طوری انگلیس خواهند بود .

لینئه مالی کنفرانس اقتصادی پس از عقد اولین جلسه رسمی خویش در نظر گرفته است که بجاسه عمومی کنفرانس روز دوشنبه (پس فردا) پیشنهاد

بقیه در صفحه ۳

جریان محاکمه

همدستان فرار فوگل

سه ساعت و یک ربع قبل از ظهر محكمه استیناف شعبه پنجم به ریاست آقای بهشتی و عضویت آقای شبانهك با حضور آقای صفی نیا نماینده یار که استیناف تشکیل شد- از متهمین ژبوای پروات و اهرنفلد وو کلای مدافع آن هاصارم و فرد رقی حضور داشتند د کتر شراپنرت وو کیل مدافع او آقای فرزانه غائب بودند آقای میرزا یوسف خان خسر وی مترجم روسی و آقای میرزا سیدخان امیری مترجم آلمانی حضور یافته بودند بدو از طرف محكمه اوراق استنطاقی اهرنفلد قرائت و سپس تحقیقات از متهمین شروع گردید :

سؤال از ژبوای پروات بوسیله آقای خسروی
س - تذکره که گرفتن درجه تاریخی گرفتن و درجه تاریخی ویزا شد

ج - تذکره را یکسال قبل گرفته بودم برای اینکه سال بسال تجدید می شود ویزای تذکره هم بطوری که در نظرم هست در اواخر اوت ۱۹۳۲ بوده . س - اینطور که دوسیه حکایت می کند ۹ شهریور ویزا شده یا تطبیق می کند با اواخر اوت یا مختلف است

ج - ماه های ایرانی را اطلاع ندارم این قدر میدانم که روز ۵ شنبه ساعت ۱۱ این تذکره بن داده شده یا اواخر اوت است و یا هفته اول ماه بعد .

بتقریب مراجعه شد و معلوم شد که ۳۱ اوت مطابقت میکند با ۹ شهریور ۱۳۱۱

س- تذکره که گرفتن پیش نوهست بایست ج- نزد من تذکره نیست وازمن گرفتند س - کی گرفت ج - چنانچه در دوسیه عرض کردم يك عربی که درخاتین کارخانه اتومبیل داشت مرا اجیر کرده بود که با او بروم برای تعمیرات اتومبیل شب مرا مهمان کرد و مشروب زیادی بن داد صبح که بپوش آمدم دلبم در مریضخانه هستم و راجع به اسناد و اوراق خود گفتند که در دفتر مریضخانه است وقتی که خارج شدم تذکره من نبود

س - با این عرب که میگوئی در کدام

مهمانخانه بودی که ببپوش شدی

ج - بدو آدمی که از دكان های مشروب فروشی دروازه قزوین بود و از آنجا بجل دیگری رفتم که آدنش را نمیدانم س- موقی که در مریضخانه بپوش آمدم و فهمیدی که تذکره نداری چرا اطلاع ندادی ج - وقتی که از مریضخانه خارج شدم دروز یکشنبه اثاثیه مرا دادند مطابق صورت و راجع به تذکره گفتند بروید بنظیف من به آنجا مراجعه کردم و گفتند فردا بیایید فردا هم توقیف شدم . س - کمیساریای ناحیه ۱۰ وقتی که ترا کنار جاده مشاهده کرده اند با حضور چند نفر ترا تفتیش کرده اند معلوم شده تذکره نداشتی حالا تصدیق داری یا نه

ج - من نمیتوانم تکذیب یا تصدیق کدم برای اینکه نمیدانم آن موقع تذکره همراه من بوده یاخیر

س - تاریخ خروج از مریضخانه را قبول داری یاخیر؟

ج - در مریضخانه روز جمعه مرا وارد کردند ولی خروج من روز یکشنبه بود که مطابقت میکند با چهارم سپتامبر

س - تذکره تو بنمره ۹۷۶ ۳۰۰ بوده یا نه ج- نمره دو نظرم نیست .

س - بوجه صورت مجاسی که درسوریه تنظیم شده فوگل تذکره ترا ابراز داشته و اظهار کرده که به ۵۰۰ دلار من خریده ام و بهین جهت هم محکوم حبس شده است .

ج - بسیار کار خوبی کردند که او را حبس کردند برای اینکه من او را عکسش را ندیدم چه رسد خودش را

س- باز هم اظهار نموده که در یانسوئی که تو در آنجا بوده ای تذکره را بدست آورده

ج - در مهمانخانه مراداف من همیشه سکنی داشتم ولی ده روز اخیر که قرار بود من از ایران خارج بشوم در آنجا سکنی داشتم و خیال داشتم عیال خود را هم ببرم

س - عیال خودت اظهاراتی که بر علیه تو نزد مستنطق کرده قبول داری یاخیر

ج - نظر باینکه اطلاع ندارم چه اظهاراتی نسبت به من کرده نمیتوانم تأیید یا تکذیب کنم ولی او بمن وفادار و درستکار است

اظهارات عیالتی او افهام شد و تصدیق کرد س - روزی که تو به مریضخانه وارد شدی و بقیه در صفحه ۴

اطلاعات

بقام ۱ - خواجه نوری

مشهودات گفتنی

زن فرنگی بگیریم یا نه ؟

غالب هارهی ما افراط و تفریط است . می گویند این نیتنگی و جهالت میشود . چون کسی که قوه میزهاش نتواند حد اعتدال را نیز بدهد روی هر سراسیمهی که افتاد به تندی یائین می رود .

موقعی بود - تقریبا ده سال قبل - که هر کس میخواست اظهار فضل و کمال بکند و اگر میخواست در محالی که نشسته قدر و فیتی پیدا کند خود را ناچار میدانست که هر چه در ایران داریم منقوض شمرده - و حتی خوبی های مسلم ما را هم بد معرفی کند . و بکس هرچه فرنگی دارد کمال مطاوب فرض نماید - مد آن دوره این طور حکم میکرد و همه از عالم وعامی بیروی مدرا میکردند

امروزند تغییر کرده - همه از هرچه فرنگی دارد بدعیمگویند!

آن روز فرنگی راست گو بود - با عفت بود - عاطفه داشت - عالم بود - باتزاک بود و لازم بود که « روحا وجسما فرنگی ما بشویم »

امروز دروغگو ترین و متقلب ترین مردم فرنگیها هستند - زنهای فرنگی را مظهر بیوفائی می دانند - شقاوت و بیرحمی از خصائص حتی فرنگی است - خشونت و بی نزاکتی جزو آداب معاشرت اروپا است . . . باید از هرچه فرنگی است احتراز کرد .

کدامیک از این دو عقیده - یا این دودمد - صحیح و برای ما مفید ترند ؟

هیچکدام

این هر دو دو عقیده بی انصافی بوده و هرگز بی انصافی صحیح و مفید نیست .

میخواهم در اینجا - بدون اینکه بطورکی زن فرنگی گرفتن را برای هر ایرانی توصیه نمایم چون اصولا زن گرفتن و مخصوصا زن فرنگی اختیار کردن مستلزم شرایط بسیاری است که همه کس واجد آن نیست - از نسبت هائیکه بر حسب مد بشدن فرنگی و مخصوصا زن های فرنگی می دهند دفاع ننمایم (اگر در اشتباهم البته هم مقام های معظم رفم اشتباهم را خواهند کرد)

بین نسبت هائیکه با کمال تحقیر (عرض کردم بر حسب مد) بفرنگی میدهم و دو مطلب بیشتر ورد زبانها است .

اول و مهمتر از همه نسبت دادن مو ضوع بی وفائی زنهای آنها است : در نتیجه تکرار برای غالب اشخاص محرز شده که زن فرنگی وفادار نیست و شوهر و برادر و پدر فرنگی هم حبیث ندارند . شیوخ این عقیده دو سه علت دارد :

اول عادات و اخلاق و معتقدات خود ما - تاچندی قبل حتی هنوز هم در غالب فامیل ها - هر زنی را که روی خود را برد غیر نشان بدهد بیصمت می بدارند - تا چه رسد باینکه با مرد بیگانه صحبت کند و آزادانه مثل مرد معاشرت نماید - من خودم وقتی تازه یاریس رسیده و در یانسوئی منزل کرده بودم روز دوم به یکی از دوستانم درد دل کرده و ضمنا اظهار ذکاوت میکردم میگفتم - آن خانم را می بینی که با آن جوان عینکی صحبت میکند ؟ قطعا امشب در جنگل بولونی میباد عاشقانه میکنند - آن دختر کی بدستش را روی شانه آن مرد جانی گذاشته حتما مشوقه او است

این دو نفر که تنگ هدیدگر را در آغوش گرفته و بانوای عشق آمیز تا نگو میرقصند ناچار - رفیقم گمدهتا بود در اروپا مانده وازمن چیز فهم تر بود مشت بی زن ده و گفت مگر دیوانه ای ؟ تو مردمان یاریس را از ذنبه خانم باجی های پای قایق قضاوت میکنی ؟ تو گمان میکنی بازن جز معاشرت و موافقت کار دیگری نمیشود کرد ؟ تو خیال میکنی محضر يك خانمی را بغیر از قصد شهوانی برای چیز دیگری نمیشود طائب بود ؟

علاقه و جذایت جنسی که در طبیعت انسان حیوان و نبات بودیبت گذاشته شده البته در گرمی مجاوره زن و مرد دخالت دارد ولی لزومی ندارد که حتما منتهی بروابط غیر مشروع گردد .

چه ضرر دارد - اگر لذائذ مصصوبه که این « جذایت جنسی » شامل است بشود طوری آنها را مورد استفاده قرار داد که محافل وزندگانی

قدری شیرین تر شده - مردها خود را بهتر نشان بدهند - زنها خود را دلرباز و سعادت بخش تر جاوه کر نمایند - هر دو برای خوشامد و جنب یکدیگر هر چه خوب دارند ظاهر کنند و هر چه را که خوب نیست خوب کنند - و عواقب بسی هم عاید نگردد .

این چه ضرری دارد ؟

در اینجا رسم است موقع شام هر زنی بارو بیازوی مرد دیگری داده و باطاق شام میروند و دور میز هم

عصر شنبه ۲۷ خرداد ماه ۱۳۱۲ مطابق ۲۳ صفر المظفر ۱۳۵۲ - ۱۷ ژوئن ۱۹۳۳

«چهار محل اداره»
چهار راه وزارت جنك - عمارت انتخابی

عنوان تلگرافی : طهران - اطلاعات

کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود مقالات و لوايح وارده مسترد نی شود

«يكه قيمت اعلانات»
سطری ۳ ريال

صفحه اول ۳۰ ۲۰
» ۲ »
» ۱ » ۴

مجلس ترحيم

نظر بقوت آقای فقیه التجار طب ترامه مجلس تذکری از عصر شنبه ۲۳ صفر مطابق ۲۷ خرداد تاظهر یکشنبه ۲۸ در مسجد جامع منعقد خواهد بود نمره اعلان ۸۳۷

مهدی فقیه زاده
فقید مزبور یکی از اشخاص خیر خواص صالح و روشن فکر بودند که فوت ایشان اسباب تأسف و تأثر عموم میباشد و مانوبه خود نسبت به این واقعه بازماندگان آن مرحوم مخصوصا آقای آقامحمد مهدی آقا فقیه زاده را تسلیت میدهم

دکتر مشوا

تخصیص در امراض زنانه و بیماری ادرار

دبیلمه از فاکولته طب لیون

جراح و معاون سابق در کلینک امراض زنانه شارته لیون و معاون سابق کلینک جراحی مریضخانه کوشن در یاریس

اوقات پذیرائی : تمام بعد از ظهر ها - خیابان شاه آباد جنب باغ سیه سالار

اعلان نمره ۷۰۷ ۹-۱۰

اعلان حراج

وزارت طرق و شوارع سه دستگاه اتومبیل مطابق مشخصات ذیل در روز دو شنبه بیست و نهم خرداد ماه ۱۳۱۲ ساعت بعد از ظهر در باغ وزارت طرق بطور حراج بفروش میرساند

۱ - اتومبیل رنو چهار تن شش چرخ نمره ۱۵۲۸ نظمی طهران سیستم ۱۹۳۱

۲ - « جیس » « « « ۳۷۲۲ « « « ۱۹۳۰ « « «

۳ - « بیوک لاکسک » « « « ۱۲۱۱ « « « ۱۹۲۸ « « «

طالبین می توانند قبل از ظهر همان روز اتومبیل ها را در باغ وزارت طرق معاينه و در موقع حراج حضور بهرسانند نمره ۵۹۴۹ رئیس مازومات وزارت طرق - **معتضدی** نمره اعلان ۸۱۹

اعلان

دوره سوم مدرسه پست و تلگراف از مهر ماه ۱۳۱۲ برای مدت یکسال ونیم افتتاح میشود و اطلبان باید واجد شرایط ذیل باشند:

۱ - تبعیت ایران

۲ - نداشتن سن بیشتر از ۱۸ سال و ۹ ماه برای آن که در ضمن تحصیل در مدرسه مشمول خدمت نظام وظیفه عمومی نشودت مع هذا اشخاصی که پسن سربازی رسیده اند پذیرفته می شوند مشروط بر آن که دوره خدمت نظام وظیفه عمومی را پایان رسانیده یا دلرای ورقه معافیت از خدمت مزبور باشند سن این اشخاص از ۲۴ سال نباید متجاوز باشد

۳ - صحت مزاج و عاری بودن از هر گونه مرض مسری

۴ - علم محکومیت بجنایت و جنحه

۵ - دارا بودن تصدیق نامه رسمی سمسال اول متوسطه یا بالاتر

۶ - تصدیق آبله کوبی بمحصلین بی بضاعت ماهیانه مبنای بعنوان کمک خرج و دو دست لباس در سال داده خواهد شد چنان چه عده داوطلبان از ۸۰ نفر تجاوز نماید انتخاب محصلین در اثر مسابقه خواهد بود حائزین شرایط فوق می توانند از تاریخ نشر این اعلان الی آخر مرداد ماه ۱۳۱۲ برای تبیت اسم بدفتر مدرسه پست و تلگراف واقع در چهارراه پهلوی مراجعه نمایند نمره ۴۴۳۷ نمره اعلان ۶۰۹ ۶-۶

وزیر پست و تلگراف وتلفن - فرج الله بهرامی

مشتریان محترم سیکار بالاسان

با نهایت احترام اطلاع میدهم که اخیرا یک نفر سیکارهایی بانوتون دسط شبیه سیکار معروف بالاسان ساخته و پاندازه سیکارهای تقلیدی شبیه سیکار بالاسان هستند که مشتریان محترم هر آینه بخوبی دقت ننمایند ممکن است باسانی فریب بخورند قضیه فعلا تحت تعقیب میباشد از مشتریان محترم خواهشمندم در موقع خرید سیکار بالاسان کاملا دقت فرمایند که لامات بالاسان مسروبان در روی جعبه ذکر شده باشد نمره اعلان ۷۱۲ ۶-۶

در نمایشگاه نکيسا

امشب (سینما سیه سابق) **امشب**

عاقبت هر مرزان

بقلم آقای ارباب الافلاطون شاهرخ

توسط جبهیت نکيسا

بلیط از ۳ ريال الی ۱۵ ريال

نمره اعلان ۸۳۸

بقيمت يکريال

میتوانید بیس ایرای مادروطن را از کتاب خانه طهران لا لذر تهیه نماید

کتاب بعد

چندین جلد از این کتاب جالب توجه باقی است که در کتابخانه طهران و دفتر روزنامه اطلاعات برای فروش حاضر است تا تمام نشده است ایشباع فرمائید

نمره اعلان ۵۶۴

اخبار داخه

در وزارت معارف

پنجساعت قبل از ظهر امروز آقای محسنی کفیل وزارت معارف در وزارتخانه حاضر بدو به اتفاق آقای فیمی رئیس اداره پرسنل آن وزارت خانه ادارات معارف ، و تعلیمات عالیّه و تعلیمات عمومی . و اداره تفتیش و اداره محاسبات و دایرۀ امتحانات و سایر ادارات تابعه را سرکشی ودفهر اداره از طرف رئیس مربوطه اعضاء و مستخدمین بایشان معرفی گردیده ، و پس ازسر کشی بکلیه ادارات بادره پرسنل رفته و در آن جا مدتی مشغول کار و مذاکره در امور مربوطه به پرسنلی با رئیس پرسنل بودند.

ضمناً مقرر گردیده است که کلیه رؤسای ادارات و دوابر و اعضاء و مستخدمین وزارتخهتسر وقت اداری مرتباً بایستی حاضر باشند .

رسالۀ جامعۀ ملل

از طرف وزارت معارف يك نسخه ازرسالۀ كه اخیراً راجع بشتكیلات جامعۀ ملل در ژنو و وظایف مؤسسات تابعۀ جا ممه منتشر گردیده است بضمیمه متحدالمالی جۀه هر يك از مدارس متوسطه ارسال و ضمناً اشار داشته اند كه چون رسالۀ مذ كور محتوی اطلاعات جامعی از تشكیلات جامعۀ ملل میباشد مطالعه آن جۀه آقایان معلمین كلاسهای متوسطه مفید خواهد بود و قسمت هائی كه راجع باقدمات جامعۀ برای اودو خبریه وانسان دوستی بعمل آمده است تذكرش بشا گردان كلاس های مزبور نایده دارد لذا مطالعه آن برای معلمین فایده خواهد داشت، و مطالعه آنرا توصیه نموده اند رساله مذ كور توسط هیئت مخصوصی مركب از عدۀ از متخصصین در امور تعلیمات تهیه وتدوین گردیده است و اطلاعات مندرجه در آن بطور جامم تبویب و تنظیم شده است .

آزسمیه سال گذشته

قرار اطلاع واصله از سمیه ورودی اجناس لنتوان سال هجصادی ۱۳۱۱مبلغ قلیلی بیشتر باقی نمانده است و تا اول خرداد كمصورت باقیانده تهیه وتكلیل و تحقید داشته اند در حدودپنج ملیون تومان آن باقی مانده بود و از آن تاریخ ببعد نیز مقدار زیادی درخواست در حدود مقررات قانون انحصار تجارت و نظاهات مربوطه واصل و جوازهای آن صادر گردیده است و تا آخر خرداد حساب سمیه مزبور بسته خواهشد

نشان كلاه

از مقام ریاست وزراء بکلیه وزارت خانها متحد المال صادر گردیده است كه :

قدغن نمایدكلیه اعضاء و مستخدمین دوابر لكشوری ازاستعمال نشان كلاههای خودكه بطورمطلدن و حصرعلاامت مشخصه صاحب منصبان كشونی ونظلیه و كاردسرحدی است خودداری نمایند

خاتمه امتحانات

رسیدگی باورقائ امتحانات نهائی شفاهی دوره كمال مدارس متوسطه ذكور خانه پاقته و راپورت آن تهیه و تحقید مقام كالات وزارت معارف گردیده است

علم تجاوز از اعتبار مصوب

از طرف وزارت پست وتلگراف متحدالمال ذیل بکلیه ادارات تابعه مركز ولولایات وابلالاتصادر و ابلاغ گردیده است :

اعتباراتیكه بان اداره جۀه هر خرچی ابلاغ میشود اعم از اینکه بادره مالیه محل محسوب و یاسباسب مركز اسناد آن ارسال شود باید :

اولا درموقع ومورد همان خرج مصرف گردد و ثانیاً - دیناری از میزان اعتبار تجاوز نشود ودر صورتی اتفاقاً خرچی بیش آید كه اعتباری برای آن منظور نباشد ویا مصارف زیاده ازمیزان اعتبار بیش بینی شود قبل از تحسیل اعتبار بمیزان حداقل احتیاج از مركز دیناری نباید بمصرف برسد نظر باینكه درسته ماضیه بعضی از ادارات پست و تلگراف ولایات بدون توجه بیزان اعتبار مخارج حوزۀ خودرا انجام وبدء در صد تحسیل اعتبار آن برآمده اندلذا اكبداً قدغن می شود ازاین تاریخ ببعد ابداًاین تخلف و تجاوز نباید پیش آید بدیهی است درصورت مشاهده علاوه برآن كه اجازه كسر اعتبار صادر نخواهدشد رئیس وعضا مشغول تحت ترقیب خواهد آمد .

گمسیون ترفیعات

قرار اطلاع حاصله این دو روزه لسپونی با حضور آقای مهامامون وزارت پست وتلگراف و آقای نجومی رئیس اداره تفتیش آن وزارتخانه و تلگرافخانه مركزی وبضی رؤسای دیگرتشكیل و راجع بترفیم و اخافات مستخدمین آنوزارتخانه در حدود مقررات مربوطه مشغول مذاكره واتخاذ تصمیمات لازمه بودند كه پس از تصویبمقاموزرت پست و تلگراف اقدام شود ، و چنانكه اطلاع داده بودیم چون وزارت پست و تلگراف در مدد می باشد مطابق قانون شهر یور ماه ۱۳۱۱ مستخدمین دون رتبه خود را رتبه رسی اعطاء نماید صورت مستخدمین دون رتبه آنوزارتخانه كه متجاوز از ۲۵۰ نفر هستند تهیه و تقدیم گردیده است تا هر این موقع كه بوجه تصبیلی آنوزارتخانه ابلاغ

گردیده است برای صدور احكام رسی آنها تصمیم مقتضی اتخاذ شود

دعوت از هیئت ممتمحه

بر خلق مقررات نظامنامه امتحانات مسابقه محصلین اعزامی بفرنك روز شنبه سوم تیرماه مقرر است كه ماینه طبیی از داو طلبان شر كت در امتحانات مزبور كه اسامی خود را بثبت رسانده اند بعمل آید ، لذا وزارت معارف صورت هیئت ممتمحه امتحانات مسابقه را تهیه نموده ، كه در ظرف این دو روزه كارت دعوت جۀه هیئت ممتمحه ماینه طبیی محصلین ارسال و برای شنبۀ هفته آتیّه از آنها دعوت بشود . و امتحانات نیز از روز دهم تیر ماه در مدرسه دارالمعلمین عالی خواهد بود .

عدۀ كه تاامروز اسامی خود را برایشر كت در امتحانات مذ كور بثبت رسانده بالمر بر ۱۵۰ نفر میباشد و عدۀ نیز از شاگردان مدارس متوسطه ولایات كه در امتحانات نها ئی دوره كامل در امسال توفیق حاصل کرده اند مدارك خودرابوسیله پست ارسال و اسامی آن ها نیز به ثبت رسیده است .

كشف تریاك قاچاق

خبر واصله ازخرم آباد حا كی است كه مقدار ۱۳ مقدار تریاك قاچاقی ازاحمدوحسین نامان بروجردی در جاپدر كشف ومقدار مذ كور توسط مامورین مربوطه در خرم آباد تحویل وقضیه تحت تعقیب میباشد .

حدوث زلزله

اخبار واصله از باجگیران وشیروان حا كی است . كه این دو روزه درقاط مذ كور زلزله نسبتاً شدیدی حادث ولی بحداللة بدون خسارت وزیان مرقم گردیده آسیمی نرسانده است .

نظام وظیفه

ازدماوند اطلاع میدهند كه پنجمین دورۀ نظام وظیفه با حضور آقای نایب دوم ققاری جلسه خودرا منقذ وشروع بكار کرده اند .

مراجعت بمحل ماموریت

ازكیابان اطلاع میدهند كه حكومت آنجا كهبرخصی بمركزآمده بود بمحل ماموریت خود مراجعت نموده است.

اطلاع واصله ازاسفهان نیز حا كی است كه آقای افتخار حكمران اسفهان كمیة ماینهتسرجشمه زاینده رود وآب كودرك بپچاهر محال وبجشاری حركت کرده بوند اخیراًمراجعت نموده وسوابق امرمورد مطالعه قرار گرفته است .

ورود

آقای د كتر حس خان فاضل كه ازاطباء درجه اول مشهد میباشد بظهران منزل آقای اقبال نماینده مجلس ورود نموده اند .

جشن كودكستان

عصر سه شنبه جشن سالیانه كودكستان در محل كلوب ارامته منعقد گردید .

از ساعت پنج بد ازظهر جشن مزبور شروع شد اطفال خوردهسال كودكستان بطرز جالب توجهی بازی های مختلف مشغول كشنه را انجام دادند .

جشن لود كستان تا ساعت هشت بد ازظهر ادامه داشت و ازهمه جالب تر قسمت ورزش اطفال بود كه با لغزدن وایراز بشاشت جمعیت مدعوبین خانه پذیرفت .

در خانه ازافادات مدیرۀ كود كستان و معلمین اطفال اظهار قدردانی وتشكر بعمل آمد و دسته های گلی ازطرف اولیاء اطفال تقدیم گردید

نسبت بكدكستان فوق هیچگونه توجهی از طرف وزارت معارف بعمل نیامده امید است درسال جاری توجه مخصوصی نسبت بابنگونه مؤسسات مفید معارفی معطوف گردد

نرخ اسعار وپروات خارجی

مظنه اسعار وپروات خارجی نسبت بلیره قرار ذیل میباشد :

يك لیره برابر با	۰۰۷ ر	دلار
» » »	۸۶	فراك
» » »	۱۴۲۷	مارك
يك اونس نقره	۱۹	پنس ويك چهارم
» » طلا	۱۲۲	شالینك ويك پنس
» لیره معادل با	۲۵	ریال
» دلار »	۲۱۱۵	»

معاملات بازار

امروز صبح تصدیق صدور ترقی كرد ولی بد دوباره تنزل نمود. مظنه تصدیق صدور صبح ۱۲۵۰ ریال ویکرم گردید ولی بتدریج یائین آمد تا ظهر به ۱۳۵۰ ریال ریم كم رسید وخریدار كتر ازفروشنده داشت تاعصر هم بهمین وضعیت باقی ماند نرخ اسعار چندان تفاوتی نكرد بوند ۸۵۰ دپال و دلار ۲۱۱۵۰ ریال بود .

دایرتهای واصله از بعضی ولایات محصوصاً عراق حا كی از ركود معاملات وكسادى بازارامته صادراتی است بازار قالی دوز بروز كسادتروارزاتر میشود زیرا صادرات آن قلیل فاحشی یانته

اطلاعات

جریان محاكمه همدستان فوگل

بقیه از صفحه ۱

اظهار میداری كه تذ كره معقود شده دو روز قبل زا آن فوگل با تذ كره نو از طهران خارج شده در اینصورت دوروز قبل ازتاریخ مذ كور نو تذ كره نداشتی كه معقود شود

ج - من همانروز كه مشروب خوردم تذ كره ام معقود شد و دیگر اطلاع ندادم

سؤال - از اهر نفالد بوسیله آقای امیری
س - شما با اتومبیل ۱۲۲۹ با چه اشخاصی

از طهران حركت كردید

ج - روز پنجشنبه با اتومبیل ۱۲۲۹ من به عنوان شوفر بمعیت دكتر شراینرت و فوگل ازطهران حركت كردید

س - فوگل در كجا سوار شد ح - آن آقای كه فوگل میگویند در خیابان نادری حواتشد س - شما با دكتر شراینرت قیلاً مذاكره كرده بودی و قرارى برای مسافرت گذاشته بودید یا خیر

ج - در موصی كه من در اطاق انتظار دكتر شراینرت بودم او وارد شد ومرتلى هم از طرف دكتر بعمل نیامد و قرار دادى هم برى مسافرت نگذاشته بودیم .

س - این شخص در بین راه در كجای اتومبیل سوار بود و از كجا سوار شدید -

ج - در خیابان نادری سوار شدید و برای امتحان بطرف شمیران رقتیم وبعد مراجعت و بطرف قزوین حركت كردیم نزد يك محل پلیس آن شخص از اتومبیل پیاده شد و بعداً كه او محل پلیس حركت كردیم سوار شد قزوین و هماندم هم در موقع رسیدن بیست آژران قسمت عقب اتومبیل نشسته بود و در كرمانشاه اتومبیل را تحویل دادم ویست تومان برای مراجعت خوردم گرتیم ومن در مهمانخانه مرضی شدم وخواییدم روز بعد د كتر شراینرت مراجعتو گفت این اتومبیل خراب است بیا تا سرحد برسان من رقتم اتومبیل را مرمت و بسرحد رساندم ودر آنجا مرا توقیف كردند

س - فوگل در بین راه در جبهه مخفی میشد یاخیر

ج - گرچه من بدیدم او مخفی بشود ولی جبهه بقدری كوچك بود كه گمان نمى كنم كسى بتواند در آن مخفی بشود.

س - اگر جبهه بزرگ باشد كسى بخواهد مخفی شود شوفر مكلف است كه جلو گیرى بكند

باخیر ج - بلى مجبور است جلو گیرى كند -
اگر دكتر شراینرت تصدیق بكند كه شما بالاتفاق كمك كرده اید واورا مخفی نموده اید آیامقصر هستید یاخیر ؟

ج - در صورتی كه دیگران این تصدیق را بكنند موا بعد اكثر مجازات محكوم بكنید

س - چنانچه دوسیه حا كی است تو تهمی كه از فوگل برای رسانیدن او بسرحد پول گرفته اى و به روح الله داده اى

ج - اتمامی كه بمن داده اند بى مورد است من اتومبیل را بد كتر شراینرت فروخته ام حتى بمن اطمینان نداشت در اداره پلیس پول را بدست خودش بروج الله بن روحى داد و اتومبیل را باسم خودش تیپ كرد و حتى بیلیس اطلاع داد كه من با اتومبیل نمرة ۱۲۲۹ باروبا مسافرت خواهم كرد در اینصورت چگونه من پول گرفته ام

س - با اینکه میدیدى كه هر جا فوگل به پست پلیس میرسد در عقب اتومبیل مخفی میشود چه سبب داشت كه اغماض میکردى با اینکه این دوهی و حركت او عادى نبود .

ج - من هیچ ندیدم او مخفی شود و دم دروازه هم میخواست خرید بكند پیاده شد س - از طهران تا كنكاور تمام مامورین اظهار داشته اند كه فقط اتومبیل حامل دو نفر تو و د كتر شراینرت بوده است در اینصورت چگونه مخفی نشده .

ج - من نمیدانم برای اینکه كلوك اتومبیل حایل بود و من اورا ندیدیم وقتى هم كه به پست مامورین میرسیدیم من جواز خود را ارائه میدادم د كتر شراینرت هم ارائه میداد و من ندیدم كه فوگل هم ارائه میداد یاخیر

دفاع آقای صارم وكیل مدافع ژیوانلى

رشد و نمو هر ملتى از قوه قضائى آن مملكت استنباط میشود و قوه قضائى مثل عقل است در بدن انسان - البته اگر عقل زائل شود دیگر آن انسان قواى معنوى خود را از دست داده اعمال و كردارش از روى شور و اراده نیست - مملكت اگر فاقد قوه قضائیه بوده و عملیات قضائیش منطبق با اصول مسلمۀ قضائى نباشد نمیتوان بهیچ امرى امیدوار وقائل بامنیت قضائى بود و تا زمانى كه بك مملكتى با تمام معنا معتقد بامنیت قضائى نباشد قطعا آن مملكت دردردیف ملل متدین عالم محسوب نخواهد گردید .

امروزه ما مدعى هستیم كه بعد الله مملكتمان مثل سایر ممالك متدینه عالم كاملاً از نعمت امنیت

بر خوردار و هر كس با اعتقاد باینكه جان ومالش از هر تعرضى مصون است میتواند آزادانه در حدود يك مقرراتى در مملكت ما زندگی بكند واكرهم برخلاف مقررات وقوانین موضوعه ملكتى مارتنارى نباید بقینا باید خود را آماده مجازات نماید حال باید به بینیم در این هودد بخصوص و در این محاكمه كه سه نفر از اتباع خارجى كه هر کدام هم تبیمه يك مملكت مختلفی هستند برخلاف مقررات مملكتى ما عملى کرده اند كه مستزام مجازات باشد یاخیر ؟ آنچه كه من از نقطه نظر وظیفه نسبت بپوكل خودم مسیو پرلوت ژیوانلى میتوانم برض هیئت محترم حا كه برسانم آست كه متأسفانه محكمه محترم همنجه اصولا دلیلى در حكم خود ذكر نفرموده كه دوسیه عمل هم آن را تأیید نموده باشد . مثلاً اظهارات فو گل را در بیروت مآخذ قرار داده در صورتيكه اساساً بهیچوجه فوگل اسمى از ژیوانلى ویا یاسیون مادام مراد اف نیاورده و صراحئاً هم اظهار داشته تذ كره جعلی را از شخصى كه قیافه قفقازى داشت و متوسط القامه بود و زبان ارمنى هم تلم می كرد از يك یاسیونى كه در خیابان شاه آباد است بلبست آوردم الساعه مسیو پرلوت ژیوانلى درحضور هیئت محترمۀ حا كه استیفاف ایستاده كدام يك از آن علامتى را كه فو گل اظهار نموده در او مشاهده مرمایند بنده در محكمه محترمۀ همنجه هم این مثل را عرض كردم فرض بفرمائید بنده جواز مسافرت گرفته و میخواهم بقرودین بروم اكر جواز كم بشود یا اینکه يك سارنى آن جواز را از من سرت نماید و برود خارج از شهر طهران مرتكب چندین ققره سرت و جنایت بشود آیا حقیقتاً بنده مرتكب جرمى شده و شر كت در جنایت كرده یا اینکه فقط بواسطه غفلت جواز خود را كم کرده ام بودن تذ كره در دست فوگل دلیل نمیشود كه خدا ژیوانى تذ كره خودش را باو داده باشد تصور نفرمائید با آن سوابق مرضخانه و مشروبى هم كه باخورا ننداشته واقعا تذ كره را دیگری از او سرت وده باشد و حرفش حسابى و راست باشد اگر این فرض را بفرمائید پس با شبهه و تردید وبدون هیچگونه مجوز دلیلى صرف روى اینکه پاسپورت بدست فوگل افتاده هم كه نمیشود مقدمات يك بیچاره را زیر پا گذارد - قضاوت باید روى اصول مسلمى باشد و باید قاضى یقین حاصل كند كه امرى واقع شده نه با این دلایل وقرائن سست اشخاص را محكوم بكنند - سوء سابقۀ را هم كه بمو كل من نسبت میدهند بكلى مورد تكذیب متشار الیه وجدا قاضا میشود در این قضایا عطف توجه فرموده و رقم مظالمیت از يك بیچاره كه تحت تاثیر اشتهاوات قارذ محو و نابود میشود بفرمائند .

دفاع آقای فرورقى موكل اهرنفالد

دفاعى را كه میتوانم عرض كنم اینست كه محكمه ملاك حكم خودش را ادعایامه مدعى العموم قرار داده - ادعا نامه مدعى العموم هم از روى تحقیقات و دوسیه استنطاقات تأمیناتى تنظیم شده در صورتيكه در دوسیه مزبوره ابدأ اقرار واعتراقى از طرف موكلین نسبت بانها مات وارده مشاهده نمیشود دیگر آنكه ادعاى مدعى العموم واشساب جرم نسبت بپوكل من در حدود جزء ۶ از ماده ۱۵ قانون ورود و اقامت اتباع خارجه است وممكنه هم باستناد همین ماده او را محكوم كرده در حالى كه جزء ۴ و ۶ از ماده ۱۵ قانون اقامت و اتباع خارجه ابدأ ارتباطى با این موضوع ندارد ودر اینصورت اگر ممكنه مفاد ماده استاندارد رادر نظر بگیرند تصدیق خواهند فرمود كه موكل من مشغول تقاضاى مدعى العموم نخواهد شد وبنا بر این تقاضاى فسخ حكم مستأنف عته وبالتبجیه برائت موكلم رادادم

بیانات آقای صفى نیا نماینده پاركه

بنده قیلاً باغتراضات آقای فرزانه جوابمى دهم اولاً ایشان بصلاحيات محكمه اعتراض كرداند و جرم منتسب موكل خود را از درجه خلاف دانسته اند این همان ایرادى است كه آقای فرزانه در محكمه همنجه نموده اند و محكمه همنجه در اینخصوص قرارى صادر كرده كه امر را جنه تفتیش وسلاحيات خودرا اعلام نموده است بهتر است توضیحى داده شود كه ببینیم عمل ایشان چه بوده است - دو جرم به دكتر شراینرت نسبت داده شده يكى معاونت در فرار دادن فوگل كه مشغول جزء ۶ ماده ۱۵ قانون ورود و اقامت اتباع خارجه در ایران است و دیگرى قاچاق اسلحه كه هر دوى این اعمال همنجه و از صلاحيات محكمه همنجه میباشد - اعتراض دوم راجع بانكار بدوى و اقرار بدوى دكتر شراینرت است كه موقعیكه اول د كتر شراینرت انكار نموده در اثر فشار بوده ولى عادتا اقرارى كه مشهر بر انكار باشد ابدأ معقول نیست كه فشارى اعمال شده باشد بلى برای اقرار بجرم و اعتراف بان اعمال فشار از طرف سایر متهمین ادعا شده است ولى در این مورد اصلاً معقول نیست - بالاخره اعترافات دكتر شراینرت كاملاً ثابت مینماید كه این جرم را مرتكب شده است.

ایشان وقتیکه با سرعت صد كیلومتر مسافرت را با آن سرعت ادامه داده اند بقصر كه میرسند برخلاف انتظار مى بینند كه مامورین منتظر ورود ایشان هستند وقتیکه از فوگل از ایشان سؤال میشود دكتر میگوید كه من او را نمیشناسم هطرد كنكور شخص ناشناسى قضا كرد كه ما او را سوار

شماره ۱۹۲۳

اتومبیل بكنیم و در جاسه بدوى اظهار میدارد كه فوگل بود كه از ما در كنكارخوهاش كردسوارش بنائیم و از من خواشت كرد كه بویچكس اظهارى نكنیم .

بعد وقتیکه بطهران مایید ملاحظه میکند قضا با كاملاً كشف شده و ناچار میشود كه حقایق را اعتراف كرده بگوید چگونه او را فرار داده است دكتر شراینرت اختلاف گویهای زیادی در دوسیه دارد از جابه رفتى او را تفتیش نموده اند ۷۵۰ دلار و ۱۵۰ پوند نزد او دریافت شده است در آنجا نگفته است كه این پول از طرف فوگل نزد من امانت است ولى در تأمینات میونسد كه يك بسته فوگل نزد من امانت گذارد از او سؤال میشود كه چرا پس نكرت جواب صحیحى نمیدهد در صورتيكه يك شخصيكه زن و بچهاش را يكساعت قبل فرستاده و تلم اقدامات لازمه را نموده و يك ماه هم تقریباً وسایل فرارش را تهیه ميا ید اكر پولى میخواست امانت بگذارد نزد يكى از بانكها ميكذاشت كه در هر كجا بخواهد مسترد دادد و این قضیه مسلم است كه دكتر شراینرت بى رای ككى كه میكرده ۷۵۰ دلار و ۱۵۰ پوند گرفته است و در قسمت اساحه يك طیانچه با چند تیر فشك را آقای فرزانۀ و خود متهم گفته اند كه متلق بپوكل است در حاليكه در دوسیه خلاف آن ثابت شده است يكى اینکه دكتر شراینرت میگوید راد شاوغ بود من طیانچه را بست گرفته بودم كه اگر لازم شد دفاع كنم و دیگر اظهاراتاكرد شوفر است كه میگوید در بین راه طیانچه در جیب د كتر شراینرت بود بنا بر این مسلم است طیانچه متلق بد كتر شراینرت بوده و جرمش محرز است .

واماراجم بزىوانى این شخص برای فرار از مجازات داستانى راجعل كرده است ولى دست فكر نكرده داستان را طوری بسازد كه درست دریابد تذ كره را ژىوانى دره شهر یور ۱۳۱۱ ویزا نموده خودش هم امروز عرض كرد كه يكساعت قبل از ظهر روز شنبه بلبست من آمد بعد از ظهر ه شنبه هم یش عرب بوده شب جمه راهم بااو بوده و روز جمه اورا بر مرضخانه برده اند قطع نظر از اینکه روز ۱۳ شهر یور كذاز مرضخانه خارج شده واثباتى را گرفته نكته است كه تذ كره من نیست وقطم نظر از اینکه در موقع تفتیش در كیساريا تذ كره نداشته اساساً بعد ازظهر ه شنبه تذ كره نزد فوگل بوده كه عصر همانروز از طهران خارج شده و بطور قطع مسلم است كه دكاترى قرار قبلى همانروز تذ كره را گرفته بپوكل تسلیم نموده و فوگل هم در بیروت گفته است كه به ۵۰۰ دلار تذ كره را از شخص قفقازى در یاسیونى خر یدارى كرده است وخود ژىوانى هم امروز درمحضر محكمه تصدیق كرد كه دروز قبل از حركت را در یاسیون مادام مراداف نزدعیالم متوقف بودم - وكیل مدافع ژىوانى گفتند كه چون زبان فارسى نمیداند ممكن است تاریخ را اشتباه كرده باشد درصورتى خودش امروز گفت روز شنبه آخر از يكساعت قبل از ظهر تذ كره را گرفته وقتى كه تطبیق شد تاریخ درست بود يكى دیگر از اظهارات وكیل مدافع این بود كه از كجا یاسیونى را كه فو گل نشان داده این یاسیون باشد - این قسمت خبلى واضح است نقاشى هائى كه فو گل داده كاملاً تطبیق ميكند بابا- یاسیون مادام مراداف كه ژىوانى هم در آنجا متوقف بوده وهیچ ممكن نیست تذ كره روزى معقود بشود كه بایدۀ آن تذ كره ازسرحد هم كشته باشد

واما راجع باهرنفالد وكیل ایشان گفتند كه اعتراقى در دوسیه نیست در حالى كه دوسیه پر از اعتراف است .

اهرنفالد در نزد مستظقى مى كويد كه در كنكاور

من رقتم اتومبیل را آب بریزم شخص ناشناسى آمد

با د كتر شراینرت بفراسه صحبت كرد وبعد سوارشد

این قسمت تطبیق ميكند با اعتراف دكتر شراینرت

ومعلوم میشود كه قیلاً قشقه كشیده بودند كه اكر

كرفتار شدند چه جواب بدهند .

دیكر اظهارات دكتر شراینرت است كه

میگوید اهرنفالد در منزل من با فوگل مذاكره كردند

وحتى مذا لرات آنها طول انجامید وقرارسازت را دادند بعلاوه وقتى كه از دروازه شهر بیرون رفت

اند مدتى صبر كرده و بانور چراغ خبایى مراقبت

كرده تادر راه فوگل راپیدا نموده ولاستيك را از

عقب باز نموده واورا مخفی كرده است - دیگر

اظهارات آژانه اى از دروازه تا كنكاور است كه گفته اند

فقط دونفر در اتومبیل سوار بوده اند و همچنین

از كنكاور تا خسروى كه فوگل ازعقب اتومبیل بیرون آمده

و در جلو با آنها نشست و بالتبجیه اهرنفالد در فرار

فوكل معاونت نموده است ومدعى العموم هرسه نفر

را مجرم مى داند وتأيید حكماندره را تقاضا دارم

دراین موقع ده دقیقه تنفس داده شد وبعد

ازتنفس متهمین آخرین دفاع خودرا اظهار داشتند

آخرین دفاع ژىوانلى

آنچه كه راجع بابنجانب انهام است تكذیب

مخلمم برای اینکه هیچ پولى از او نكرفته ام وابدأ

اورا كشیده ام وحتى عكس اورا هم ندیده ام وكلیه

انهامانى كه راجع بابنجانب است صحیح نیست وبنده

هیچوقت در جاسوسى داخل نبوده ام ویش از این

کنفرانس اقتصادی جهان

بقیه از صفحه اول

نماید که کار کمسیون مزبور بدو دبتهٔ فرعی مراجعه شود تا یکی مسائل آبی و دوری را که موجب تحکیم و تثبیت واحد پول بین‌المللی می‌تواند شد در تحت اختیار گرفته و دیگری در تهیهٔ موجبات و وسایلی که ضامن دائمی تثبیت واحد پول بین‌المللی باشد کوشش و اقدام نماید. کمیتهٔ فرعی اول عهده دار مطالعهٔ مسائل مربوط به سیاست اعتبار و بیش فروش، نرخ عمومی اجناس، تجدید صود و نزول نرخ اسعار، کنترل اسعار و تهیهٔ زمینهٔ مساعد برای تجدید معاملات نسبهٔ فروشی بین‌المللی خواهد بود.

کمیتهٔ فرعی دوم مسائل وظائف و اختیارات بانگهای مرکزی دنیا را با تهیهٔ موجبات جهت توحید مساعی آنها در تحت نظر گرفته و در قضیه تفرقه و مقدار ذخیرهٔ پولی بانگهای مطالعات کامل بعمل خواهد آورد، «گورنور کان» رئیس کمسیون مالی پیشنهاد قریب بانای اعضای کمیته را دائر بازو و مدت رئیس بانک نصیبه حساب بین‌المللی بیعت نمایندگان کمیتهٔ مالی جامعه مال را که فعلا در لندن توقف دارند برای تشریک مساعی در کار کمسیون بطل نیک گرفت. تا گون چهل و یک دولت که هشتاد در صد تجارت عالم را حصاره دار هستند شرکت خود را در صلح موافقت کرده‌اند، های گمر کی اظهار داشته اند

قروض جنگی کی ادامی میشود ؟

عقیده جراید انگلستان و سیاست دولت

مواد اعلامیه دولت در مجلس می‌تواند راجع بیرداخت قرضی در میلیون دلار تصدیق موعود پرداخت قسط ۱۵ ژوئن بشرط موکول نمودن کلیه امر بمذاکرات آینده، مورد توجه پارلمان و جراید واقع شده و آنرا احسن تقی نموده‌اند، چمبرلین یابان نطق خوش اظهار داشت که وجه پرداختی به شکل نثره و از ذخیره محل واصله هتد مستطفا خواهد گردید. تسهیل ده میلیون دلار نرخ امروز معادل ۱۹۹۹۰۷۹۰۰ لیره انگلیسی میشود در صورتی اگر همین مباه را بنرخ جاری مبادلات تسهیل می‌نمودند سر به ۲۴۳۹۰۰۰۰ لیره میزد. قانون جدیدی که در واشنگتن تصویب نکرده رسیده، دولت آمریکا را اجازه میدهد که تا میزان ۲۰۰ میلیون دلار چنانچه نرخ هراونس تفره در مبادلات آمریکا از پنجاه سنت تجاوز نکند از هر یک از دول خارجی موقع استهلاك قروض بپذیرند.

روح وسیله جوئی که در تعیین مقدرات قروض جنگی از طرف دولت عمل آمده مورد تحسین جرائد واقع شده است. جریده «تایمز» مینویسد که «ترتیب فعلی از آن جهت شایسته و معمرانه است که نه علم تمکن را باعث شد و نه سبب پرداخت کلیه قسط گردید چه صورت اول قضیه از حیثه تعقل خارج و شق ثانی کلیه مقاصد و منظورات پیش بینی شده کنفرانس را لغو و باطل میساخت، و روزولت را برای تدبیر و جسداری بایست تبریک گفت» جریده «مورینگ پست» میگوید «مواقف بار یک این اوقات اخیر بطور محسوس بهبودی یافته است منجسترا کاردین نوشته است «موقع مذاکرات در واشنگتن بزودی فرا رسیده و ممکن است به در راه اشکالاتی هم موجود باشد ولی هینقدر پس که کنفرانس اقتصادی او تاریکی محفوظ شده است قروض جنگی تقریباً مرده است» جریده دیلی تلگراف چنین اظهار عقیده مینماید که در تریکه مذاکرات اخیر روح تدبیر و مملکت داری دیده شده و بالتبعیه برای درک مقاصد منظور طرفین موانع زیادی برده شده است» «دیلی میل» مینویسد که سیاست مداری و اندیشه عاقلانه روزولت را بهمان یسندیده و براو تهتیت میگوید «دیلی هرال

هم حرفی ندادم

آخرین دفاع اهرنفلد

بدو از هیئت محترم قضات تشکر میکنم که بمن موقعیتی داده‌اند که آخرین دفاع خودم را عرض کنم تا مواردی که مدعی‌العموم مرا مقصر میکنند تشریح بکنم شاید بتوانم برائت خود را ثابت کنم و از آقای امیری هم تشکر میکنم که کلمه «که عرض می‌کنم» را به جای «که عرض می‌کنم» نگذاشته و بهمانند بدو می‌خواهم عرض برسانم کلام ماه قبل که مورد استنطاق واقع شده ام به خوبی حالا زبان آلمانی را نمیدانم و حالا بهتر میدانم یکی از موارد اتهام اینست که من یک انعام و جایزه گرفته‌ام که فوکل را بر سرحد برسانم آقای مدعی‌العموم اظهار میدارند که ۵۰ تومان گرفته‌ام این بی‌مورد است بدلیل اینکه من انومیل را در دفتر یایی بدکتر شراپنرت فروختم و باسم او بیت کردم و من در کرمانشاه که که تا کرمانشاه برسانم و اگر در کرمانشاه انومیل غراب نشده بود آنها از سرحد خارج میشدند در این صورت اگر من حق الزحمه داشته‌ام چرا انومیل را به باسم او بیت کردم و من در کرمانشاه که انومیل را تحویل دادم بایطی گترم که طهران مراجعت کنم ولی دکتر برکت و گفت چون انومیل خراب شده بیا مارا بر سرحد برسان و حتی این مورد ندارد اگر بگویند ظاهر آن انومیل را فروختم و دارد نیست برای اینکه من رسماً انومیل را به دکتر فروختم پس اسامی کفرض میکنند در لایحه این داده شده در حالی که من در کرمانشاه متوقف و انومیل را بوسیله شاگرد شوهری حرکت داده‌ام دیگر

اهشوب

دواخانه هائی که در (شنبه ۲۸) ماه

جاری تا صبح برای ردم احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظامیه مملکتی کشیک دارند قرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	شورین	خیابان ناصریه
۲	پارس	چهارراه سیدعلی
۳	طباطبایان	خیابان شاهپور
۴	رهنا	خیابان حاجی‌پور
۵	فضیه	چهارراه حاجی‌رضا
۶	مطیعا	خیابان فردوس
۷	عمومی	امامزاده جمعی
۸	کلاه	چهارسوق کوچک
۹	بین‌المللی	خیابان سیروس

چنین اظهار عقیده کرده است که «توافق نگذشت از فراغت باید استعاده کرد و دل از آنکه ماه دسامبر نزدیک شود تکلیف قروض جنگی را تعیین ننموده بیشترت کار کنفرانس مربوط بطرز حل و تسویه قروض جنگی است».

«سررنالد لیندسی» سفیر کبیر انگلستان در واشنگتن مامور شده است که مذاکرات راجع قروض جنگی را با حکومت آمریکا ادامه داده و برای توسعه نقشه‌ای که من تجربه تعیین تکلیف قرض مزبور است داخل مذاکرات کرده. در محافل سیاسی انگلستان چنین صحبت است که تعیین آخرین سر نوشت قروض جنگی بسته بوقایع و حوادثی است که در کنفرانس اقتصادی رخ بدهد و تا چند هفته بلکه تا ماه اکتامبر مسیون انگلیسی بقصد تعیین مقدرات قروض جنگی رهسپار واشنگتن نخواهد شد و در موقع نیز ظاهراً ریاست مسیون را «تویل چمبرلین» عهده دار خواهد گردید طبیعی است که تعیین تکلیف قرض بالاخره در اقتدار کنفره آمریکا و مجلس می‌تواند انگلیس خواهد بود.

انعکاس پرداخت ده میلیون دلار در آمریکا

اقدامات دولت انگلیس در پرداخت و طرز استهلاك قسط ۱۵ ژوئن رو بهمرته در آمریکا با حسن قبول تلقی شده، جرائد اهمیت زیادی بکفته روزولت که دولت انگلیس را مستنک پرداخت قروض جنگی تشخیص نداده‌گزارده و با وصف آنکه دریا ره ای از محافل از زدن آن طمن و نیش های کذائی در مورد قروض جنگی دول اروپائی خود داری نکرده اند معذراً تا جایی که قرض دولت انگلیس مورد اشاره است رفتار او مقبول عامه افتاده و قبول تأیید نیورک «از این بهتر و خاطر جمع تر طریقی در چنین موقعی انتظار نبرفت» نیوریک تریبون مینویسد «از یادداشت انگلیس صریحت» معقول تر و شرافتمندانه تر نظر غیر قابل قبولی که در واشنگتن انتظار آن میرت چیزی بهتر نمیتوان ساخت.

«بالتیورسن» میگوید «صلاح و خیر دولت و ملت آمریکا در این است که مستغرق قروض را قان نام یکی نندارند زیرا در این صورت روز گارشان برابری بهتر ازحالا خواهد بود. واشنگتن یست» با این عقیده موافق میباشد که بهترین طریق برای تصفیه قروض در چنین موقع همین است که از آن بیروی گردید

روز نامه اطاق تجارت مینویسد «چنانچه بقلب عبارات اقتصادی حرف ریخته و از نقطه اقتصادی صحبت بداریم قضیه قرض جنگی مسئله مرده‌ای است تنها باید لشکره را باین حقیقت آگاه کرد».

از دولی که موعود پرداخت قسط ۱۵ ژوئن قروض جنگی سر رسیده بود، فرانسه، بلژیک،

اینگه گفته شده است من با دکتر شراپنرت دوستی داشتم در حالی که این شخص با من دوستی نداشته برای اینکه اینقدر بین اطمینان نداشته که پول انومیل را بمن بدهد که بروج الله بدهم و تا انومیل باسم او بیت نشد حاضر نشد که وجه را بدهد و آخر هم بدست خودش بروج الله داد بنا براین تصدیق میکنم که با من آشنائی نداشته است

و اگر از دکتر شراپنرت سؤال کنید تصدیق میکند که من اساساً با فوکل آشنائی نداشته‌ام و از طرف من که انومیل را فروخته بودم و قرار گذاشته بودم که تا همدان یا کرمانشاه بیرم مسئول سواد شدن بیاپیاده شدن شخص ثالثی نبودم و مسؤولیت بعهده صاحب انومیل دکتر شراپنرت میباشد و راجع سرعت سیر هم که افا شده است مدعی معمولاً بواسطه گرمای هوا در تابستان تمام مسافرت‌ها از عصر شروع و شب ادامه پیدا میکند و از طرف مامورین که مارا بطهران آوردند مدت کمتری تا مسافرت ما طول کشید و این ایراد وارد نیست نباید شخص معصوم و بیگناهی را محکوم کرد مخصوصاً از آقای مدعی‌العموم تقاضا میکنم گذشته از وظیفه که دارند باین قضیه توجه کنند و راضی نشوند بیک شخص بیگناهی که روی بدبختی و بد شانس روی صندلی بکفر مجرم قرار گرفته است حیثیت او ازین برود و تقاضای عطف توجه دارم

در این موقع از طرف رئیس محکم‌مختم محاکم اعلام و اظهار شده که فردا (یکشنبه) آخر وقت دای مدینه اعلام خواهد شد

اطلاعات

لهستان، استونی، هنگری، لیتوانی و یوگوسلاوی از پرداخت استنکاف ورزیده و دول ایتالیایی چک اسلاوی رومانی و لیتوانی حمای برداشته‌اند، نهاده دولت فنلاند تمام قسط‌ها را رسانی داشت

پادشاه عراق در اروپا

اعلیحضرت فیصل پادشاه عراق دیروز از ژنو وارد برسل پایتخت بلژیک گردیده و چند روزی را در «اوستند» توقف خواهند داشت و قبل از حرکت باندن پادشاه و ملکه بلژیک مهمانی بافتخار او خواهند داد، فیصل سه شنبه هفته آتی (۳۰ خرداد) وارد لندن شده و در سه روز پذیرائی رسمی در قصر بوکینگام مهمان شاه و ملکه انگلستان خواهند بود. مدت اقامت پادشاه عراق در انگلستان تا یازدهم ژوئیه (بیستم تیر ماه) طول خواهد کشید.

نرخ لیره

لیره در نیویورک - ۴ دلار و ۵۳ سنت و نیم و در پاریس ۸۶ فرانک و سه شانزدهم بود. بازار با آنکه ساکت بنظر میرسد ولی میل بر تراجاع در آن مشاعده میشود

از برلن مورخه ۱۷ و ۱۶ ژوئن ۱۹۳۳

تعیین کمسیون های فرعی کنفرانس اقتصادی
لندن - مذاکرات عمومی کنفرانس اقتصادی جهان روز سه شنبه تعقیب وزیر مالیه چین (سونگ) رئیس الوزرای کانادا (بنت) و همچنین نمایندگان یازده دول کوچک هر کدام نطق ایراد نمودند. برای رسیدگی قضایای جاری کمیسونی برای قضایای اقتصادی و تجاری و کمسیون دیگری برای مسائل مالی و تقود تشکیل گردیده. رئیس الوزرای هاند (کولین) بست ریاست کمسیون اولی با (کرو لمان) رئیس بلده هامبورگ و (کیروتون) سفیر کبیر اتریشین مقیم پاریس بست نواب متارالیه انتخاب گردیدند هنوز مخبری برای کمسیون تعیین نگردیده است، برای تعیین رئیس کمسیون تقود و مسائل مالی مبارزه شدیدی بین فرانسه و آمریکا حاصل گردید بالاخره موفقیت نصیب آمریکا شد و پیشنهاد آمریکا راجع به انتخاب (کو لمان) سفیر کبیر مورد قبول واقع گردید وزیر مالیه ایتالیا (بونگ) و رئیس بانک ملی اطریش (کیتیکو) بست نواب کمسیون مزبور. انتخاب شدند.

جشن ۷۵ سالگی پادشاه سوئد

استکهلم - پادشاه سوئد روز پنجشنبه عید هفتاد و پنج سالگی خود را با افراد خانواده سلطنتی در قصر (تولارن) جشن خواهد گرفت پادشاه هر گونه جشنی را قذغن کرده و اظهار داشته است که ملت سوئد در موقع جشن هفتاد سالگی علاقه تام خود را با ملا نشان داده است.

پورت آرتور در قزوای بحری ژاپن

توکیو - دولت ژاپن پورت آرتور را مجدداً مرکز قوای بحری خود قرار داد. یازده سال قبل ژاپن مرکز قوای بحری خود را از پورت آرتور تغییر داد ولی به نسبت تأسیس دولت منجوری پورت آرتور و (دایون) لیب اهمیت فوق العاده نموده است

ترقی تجارت ژاپن با چین و منجوری

توکیو - تجارت ژاپن با چین و مخصوصاً با منجوری نسبت بسال قبل صدی ۵۰ ترقی نموده است قوت با فغانی رئیس موزیک یراک - د. تتر آگون یولاک رئیس کل موزیک که برای اداره کردن ایرای (فیدلیو) در تانر آلمان در یراک از هامبورگ بانجا آمده بود کمی قبل از ختم قسمت اول ایرای مزبور ناگهان دچار سکنه گردید و تا آمدن طبیب فوت نمود نمایش فوراً تعطیل گردید

راه آهن سریع السیر در روسیه

مسکو - مؤسسه ساختمان راه آهن تصمیم گرفت که برای آزمایش قطار راه آهن سریع السیر قیلا راهی ساخته شود. قطار راه آهن کم عرض و آزمایش است با قوی ترین موتور های طیاره مجهز و سرعت سیر آن بیست کیلومتر بر ساعت میرسد برای این آزمایش قرار است راه آهنی بطول بیست کیلومتر در ترکمن ساخته شود.

دور و پیک کمسیون امریکائی بالمان

هامبورگ - با جهاز «دویچلاند» متعلق به شرکت کشنی دانی (هایاک) یک کمسیون امریکائی مرکب از اعضای درجه اول ماک متحده آمریکا برای مطالعه در امور ادارات دولتی و بلدی آلمان وارد هامبورگ گردیدند

تجارت آلمان

برلن - تجارت آلمان که در ماه آوریل تنزل فاحتش نموده بود در ماه مه مجدداً ترقی نمود و اوزادت به ۳۳۳ میلیون و صادرات به ۲۲۲ میلیون بالغ گردید بطوریکه مازاد صادرات در ماه مه به ۸۹ میلیون در مقابل ۶۱ میلیون مازاد ماه آوریل ترقی نمود

آمریکا و دول بدله کار

لندن - بطوریکه از واشنگتن اطلاع میدهند هشت دولت ذیل از این سیزده دولت بدله کار قسط دیون خود را له روز پنجشنبه موعود پرداخت آن متقاضی گردیده بود نیرداشته اند: فرانسه - بلژیک - لهستان - استلاند - مجارستان - لیتوانی - رومانی و

اعلان

نظر باینکه مطابق تصویب نامه نمره (۷۵۸۱) ۱۸ دیماه ۱۳۱۱ که درجرائد مرکز منتشر شده است از تاریخ اول تیرماه ۱۳۱۲ جای هالیکه وارد ایران میشود باید در خارجه بسته بنیلی بشود و هیچوجه جای بسته بندی نشده از مرکز خارج نمیشود و نظر باینکه مطابق نظامنامه کارخانجات بسته بندی جای که درجرائد انتشار یافته هر کس مایل بتأسیس کارخانه بسته بندی جای در داخله باشد باید قبلاً از اداره کل تجارت حصول اجازه نماید لهذا آقابانیکه میخواهند تأسیس کارخانه بسته بسته بندی جای نمایند باید تقاضا نامه کتبی درم کر مستقبلاً و در ولایات بوسیله بست سفارشی بداره کل تجارت ارسال دارند.

تقاضا نامه باید دارای اطلاعات ذیل باشد :

(۱) اسم و آدرس تقاضا کنند (۲) سواد سنجل احوال تقاضا کننده (۳) تعیین محلی که کارخانه در آنجا تأسیس میشود (که باید در کر که خانه با محل مجاور آن باشد) (۴) حداقل مقدار جای که در ظرف سال بسته بندی خواهد کرد (نمود کمتر از صد هزار کیلو در سال پذیرفته نمیشود) (۵) نوعی که پس از تحصیل اجازه تمهید میکنند کارخانه را دائر نمایند (۶) تقاضا کننده شخصا بشارت جای اشتغال دارد یا اخیر رسالی چقدر جای وارد میکند.

نمره اعلان ۸۴۰ - ۲-۱ - نمره ۸۱۸۳ - رئیس اداره کل تجارت - سیاح

اعلان

نظر بدستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک ازوما باستحجاز خاطر عموم میرساند که املاک و قنوت و چشمه سار های واقعه در قطعه ۳ ناحیه ۲ مراغه (باغات خارج شهر) محدود محدود ذیل - شرقاً - از مقابل دروازه محال در امتداد جاده ساوجبلاغ الی سبل گردان ازرب که فاصل است میان املاک بهر عاقله و باغات شهر - جنوباً - در امتداد سبل گردان مزبور الی رودخانه صافی (توضیح آنکه آنچه را که از پیشه شور چمن مالکی حاجی ماک التجار و از سنجید زار عباسعلی ولد کربلانی برات در طرف جنوب سبل گردان مزبور واقع شده داخل در قسمت ثبت عمومی است) غرباً - در امتداد رودخانه مزبور تا منتهی شود بجای طاحونه آقای حاجی ماک التجار شمالاً - از جای طاحونه فوق الذکر در امتداد جاده طاحونه تا منتهی شود بدرب و باغخانه جیدوار از آنجا در امتداد جاده پشت دیوار جنوبی بدن قلعه تا منتهی گردد بدروازه محال - برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده است و اداره ثبت مراغه در روز چهار شنبه ۲۱ تیر ماه ۱۳۱۲ اعلانیرا که در ماده ۱۰ قانون مقرر است منتشر و از همان روز به نصب پلاک و توزیع اظهارنامه اقدام خواهد نمود البته نغم مالکین در آست که اظهارنامه های خود را در موعود مقرر قانونی بداره مز بوره عودت بدهند که املاک آنها بعنوان مجهول المالک و مشمول دو برابر حق التبت اعلان نشود.

نمره اعلان ۸۳۱ - نمره ۷۷۴۸ - مدر کل ثبت مملکتی - کاظم سمیعی

اعلان

یکدستگاه اتو و میل مارک رنو مستعمل نمره ۱۳۱۳ شخصی نظایه تهران که مدت توقیف قانونی آن منقضی گردیده و مالک دستگاه برای تادیه مالیات معوق آن حاضر نشده است برطبق ماده ۱ قانون حق التبت مصوبه ۱۲ فروردین ۱۳۰۹ و ماده ۲۳ نظامنامه مربوطه ساعت ۳ قبل از ظهر یوم یکشنبه ۴ تیر ماه ۱۳۱۲ در مرکز اداره مالیه ایالت تهران واقعه در مقابل سفارت شوروی بمعرض حراج گذارده خواهد شد نمره ۹۳۷۶

رئیس اداره کل مالیات ایالت تهران محمد علی وارسته

نمره اعلان ۷۴۱

هموطنان محترم

با گروهای زیبای مغازه اتمه وطن خودتان را زینت و در انتظار هموطنان مقنر فرامیگیر مرکز فروش جزئی و کلی مغازه اتمه وطن جنب مغازه کتولی نمره اعلان ۶۲۷

و خواهد برد تا صلح را در شرق اقصی مستحکم سازد حمایت مفسد انگیز مطبوعات امیریالینستی انگلیس باید ژاپون را متوجه این نکته بسازد که محافل امروزه وجود دارند که علاقمند هستند ژاپون و اتحاد شوروی بیکدیگر را بنفع طرف ثالثی ضعیف بسازند.

البوم راجع به نتایج نقشه پنجساله

مسکو - البومی متضمن چهل قفره جداول مختلفه که بطور صنعتی تهیه شده راجع به نتایج نقشه پنجساله بکنفرانس اقتصادی لندن فرستاده شده البوم مزبور که بزبان فرانسه و انگلیسی طبع شده تأسیسات سوسیالیستی را در تمام قشتهای اقتصاد ملی اتحاد شوروی نشان میدهد جداولی که مبنی برانرا مقیقه نرقیات اتحاد شوروی را روشن ساخته و در عین حال براهمیت مبنوی بیانات نمایندگان شوروی در کنفرانس میانه اردوژنامه «زالاندوئریا لیزانسو» مینویسد که این البوم یک نوع اصلاح حقیقی کوچکی است راجع به نطق ماکدونالد در کنفرانس دائر بر اینکه «بحران شدید در تمام دنیا پیدامیکنند، بحران بیکاری قلیل حد معیشت توده های زحمتکش بالاخره این هرج و مرج اقتصادی مربوط بمالک سرمایه دار است در مملکت شوروی که زمام امور در دست نخبیران است وضع کار بکلی نوعی دیگر است و جداول البوم با کمال صراحت این نکته را روشن میکند»

نطق لیتوئف در کنفرانس اقتصادی

لندن - لیتوئف در ضمن نطق خود در کنفرانس اقتصادی لندن با اشاره بر سرع موانع و وجود همداری اقتصادی بین بعضی مالک و مملکت شوروی اظهار داشت که «بسی مالک که این سد ها را برداشته بودند کاهی مجدداً آن ها را برقرار میسازند دولت شوروی از طرف خود همواره بیرو این اصل بود که اتحاد شوروی با سایر مالک در سایه صلح و سلام زندگی بکند و از هر گونه تجاوز در تمام رشته های حیات بین المللی خودداری داشته مکرر در مواردی که مجبور بتضییقات متقابل بود نمایندگان شوروی در تمام کنفرانسهای بین المللی مطابق همین روح سیاست صلح جو با نه دولت و مال مالک خود رفتار کرده و دواون کنفرانس نیز همان رویه را تعقیب خواهد کرد نطق لیتوئف با کف زندهای مند اعضای کنفرانس استقبال گردید

یوگوسلاوی - دول انگلیس و ایتالیا ژنرالاند و ترکیه یک قسمت از دیون خود را تادیه فقط فنلاند کلیه دیون خود را تسویه نموده است.

بطوریکه از آتن خبر میدهند دولت یونان از عدم پرداخت دین خود به آمریکا معذرت خواسته و دولت آمریکا معذرت یونان را نسبت بتأخیر پرداخت قبول نموده است در اینصورت قسط صدی ۸ اقساطی که موعود پرداخت آن منقضی گردیده بود بدولت آمریکا واصل گردیده است

اعتبار لیره در ژاپون

توکیو - بطوریکه رسماً اطلاع میدهند دولت ژاپون تصمیم گرفته است که در آتی شمش طلا را از روی ماکذ لیره اشباع نماید در صورتیکه تا کنون نرخ دلار آمریکا را ماکذ قرار میداد و همچنین در آینده طلا را باندن بوض نیویورک ارسال خواهد داشت زیرا که قیمت طلا در بازار لندن رو به ترقی است

محکومیت کمیسر سابق مشاغل

برلن - د. تتر (کرکه) کمیسر سابق آلمان برای تهیه شغل پس از چندین هفته محاکمه بالاخره بجرم خیانت در امانت سه سال و نیم حبس و به پرداخت صد هزار مارک جریمه محکوم گردید

انکس

مورخه ۱۷ ژوئن ۱۹۳۳

تشیع جنازه سفیر افغانستان

مسکو - در تشییع جنازه محمد عزیزخان سفیر مقتول افغانستان در برلن که بکابل حمل میشود تمام اعضاء سفارتخانه لیری افغانستان مقیم مسکو و کرستینسکی و لارا خان و هیئت نمایندگان سیاسی در تحت ریاست فون دیر کسن سفیر کبیر آلمان و ستارک نماینده مختار شوروی مامور دربار قابل وجعی دیگر حضور داشتند کرستینسکی از طرف دولت شوروی دسته گلی تثار تابوت کرد فون دیر کسن نیز از طرف هیئت نمایندگان سیاسی دسته گلی تثار نمود درایستگاه راه آهن قرال احترام صف کشیده بود

حالیات مفسدات انگیز

مسکو - راجع به خبر مندرجه در روزنامه - دیلی تلگراف «منظومه لندن دائر بر اینکه کویا دولت شوروی با کیا نیهای کشتی سازی ایتالیا مذاکره می کند که چهار فروند کراوزر و یک فروند تحت البحری - برای خدمت مخصوص در اقیانوس محیط - به کار خنجات مزبور سفارش بدهد رزو نامه ایروستی تعبیراتی در اطراف خبر فوق کرده و مینویسد این اخبار از جمله جهالیات مفسدات انگیز و مقصود از انتشار آنها این است که وسیله ای برای تبلیغات بدست اوئیای نظامی ژاپون بدهند امروزه امیریالینستهای انگلیس بیش از هر زمانی مایل هستند که اتحاد شوروی و ژاپون را برضد یکدیگر برانگیزند زیرا روابط انگلیس و ژاپون بنا گاه بطور غیر منتظری تیره شده است ژاپون از یکطرف مخالف انگلیس که موازین تسلیحات بحری که در لندن و واشینگتن معین شده در جزو قرار داد عمومی خلغ سلاح وارد میشود و از طرف دیگر بوسیله خارج ساختن منسوجات انگلیس از مستعمرات بریطانی ضرباتی با قوه هرجه تاملت بنامم اقتصادی امپراطوری انگلیس وارد میاورد تمجی ندارد که با این او ضاع امیریالینستهای انگلیس بهر کاری حاضر هستند تا در روابط شوروی و ژاپون نیر کی تولید کرده و سیاست صلح جو یانه دولت شوروی را مختل سازند ولی واضح است که اتحاد شوروی بدون اینکه لحظه ای از بیداری خود بکاهد تمام مساعی خود را بکاربرد

بیمه	برای کلیه اقسام	بیمه
حریق	بیمه	
حیوة	رجوع کنید به	
بحری	کمپانی فـ اولر لمیتد	
	خیابان چراغ برق طهران	
	نمره تلفن ۱۳۳۰	
	نمره اعلان ۵۴۰	

امشب

سینما نادری - خیابان نادری
فیلم بی نظیر و مشهور در تمام دنیا
باشترک آرتیست محبوب عالم
(رامون نواریو)

نمره اعلان ۷۶۷

بشارت بهمه

سه حسن دریک جا - محصول وطن ارزان - تمیز
آیا مایل هستید صحت مزاج خود را تامین کنید و نان خانه اتان
را ارزان تهیه فرمائید؟

پس تشریف بیاورید تازه آباد روبروی حمام علی اف خباز خانه برادران حسن
غلی زاده که حاضر کرده ایم برای شما هر ساعت بخواهید نان سفید و سیاه شیرین و
تازه از بهترین آرد های آسیاب شرکت (قروین) ایریشی و مهدی زاده فروش
میشود بخراد ذیل:

نان سفید (نمره اول) بروی ۱ فوند ۳۵ دینار هفت شاهی
نان سفید (نمره دوم) افتری ۲۵۰ « پنج »
نان سیاه (نمره سوم) خالخال ۲۰۰ « چهار »

بندر پهلوی برادران حسنعلی زاده خامنه
نمره اعلان ۷۱۰

همه شب نتیجه آنی دارد

استعمال فته جات اصل چراغها را بر نور و قلب شما روشن می نماید رجوع فرمائید باول
نتیجه حاج الدوله مغازه بلور فروشی برادران گروسیان
نمره اعلان ۸۰۹

کلاه حصیری - کفش جیر وورنی - کیف دستی

خواتین محترمه را بشارت میدهم
تاژگی برای شما مقداری کلاه حصیری تابستانی بفرم جدید و کفش های تابستانی و کیف
های دستی خیلی عالی وارد نموده ایم در صورتی که طالب اجناس فوق میباشید بقیه نازلی به
مغازه ما طاعوسیان در خیابان اسلامبول مراجعه فرمائید ..
نمره اعلان ۶۶۰

۱۰-۱۳

اویاتور AVIATOR



شیشه های عکاسی مارک آویاتور آخرین اختراعی است که در صنعت عکاسی بمل آمده
نمره اعلان ۷۲۷

مؤسسه آفتاب لاله زار

بهترین زمین های مشجر آب جاری

واقعه در شیران را میتوانی بوسیله موسسه رهبری اول خیابان نادری خریداری فرمائید
نمره تلفن ۱۷۶۰
نمره اعلان ۷۰۵

معالجه قطعی پیوره

دکتر غلامحسین خان حکیم دیلمه مدرسه عالی دندان سازی یارپس صاحب نشان افتخاری از اکادمی
پاریس برای تخصص در معالجه قطعی پیوره اول خیابان لاله زار کوچه جنب بلدیة مریشخانه سخت
تلفون ۶۱۷ نمره ثبت دفتر اعلانات اداره صبحیه وغیریه معاونت عمومی ۲۶۴۳ نمره اعلان ۲۳۰

دکتر زمانی با دوازده تومان سوزاکی هارا میپذیرد

سایر امراض دیگر را - جراحی - کمالی - طبی - با کنترات علیجده پذیرائی مینمایند
دکتر زمانی - چهار راه حسن آباد - اول خیابان شاه پور - دست راست - محله دکتر زمانی
دارای نشان مطالعه علمی نمره ثبت ۳۲۹ نمره اعلان ۲۰۳

اولین موسسه فیلم برداری در ایران

شرکت فیلم ایران برای فیلم برداری های خود کلاسی تشکیل داده وعدۀ رامجانا در کلاس
مذکور برای تربیت آرتیستی میپذیرد خانها و آقایان داوطلب تا ۲۵ خرداد همه روزه از ۵ تا ۷
بعد ازظهر بدفتر مرکزی واتایه شرکت واقع در خیابان امیریه کوچه وسناهل مراجعه نمایند
نمره اعلان ۷۷۲

۳-۳

شرکت فیلم ایران محدود

همه قبیل اشیاء عکاسی

از کارخانه اومیر و کارخانه گیمینو جدیداً وارد شده و به قیمت مناسب بفروش میرسد -
همچنین دور بین های کوچک و بزرگ برای فروش حاضر است - عکس های شب و روز بالکتریک
با بهترین طرز جانب توجهی برداشته میشود .
آدرس - خیابان ناصریه مقابل شمس العمارة عکاسخانه ماشاء الله خان
نمره اعلان ۵۹۰

صورت ریز مواد نفتی شرکت

« پرس آذ نفت »

۱۰ - روغن دوك (۲) - (۳) برای
روغن زدن دوك و دستگاه ماشینهای نغ رسی -

۱۶ - ویتا «ت» برای باتاقان موتور الکتریکی
و دینام ماشین .

۱۷ - هوا پیمانی «آس» و روغن
برای موتور ها با ساختمانها و قوه های مختلف در فصل
زمستان و تابستان .

۱۸ - روغن ترانسفور ماتور برای
ریختن روغن به ترانسفور ماتور و دژستان های
روغنی و برای بشن آلت برقی که قوه ولت
زیادی دارد .

۱۹ - روغن ماشین خیاطی برای روغن
داری ماشین خیاطی و جوراب بافی و سائر ماشین
های بافتنی -

۲۰ - روغن وازلین

۲۱ - روغن عطری

۲۲ - روغن اسلحه برای توپ و تفنگ
و مهمات وسائر اقسام ذخائر جنگی (تجه ۱ ن منوط
بسفارش مخصوص است)

۲۳ - امولسول برای قابیل حرارت مته -
و متقاضی دستگاههای مته و خراطی که مخلوط با آب
استعمال میشود .

۲۴ - پارافین سفید برای کبریت سازی و در
سائر موارد بجای موم استعمال میگردد .

۲۵ - نفتالین
۲۶ - صابون نفتی، بگونه صابون نرم نفتی
شد عفونی است

۲۷ - روغن چرخ - برای میله های عرابه .

۲۸ - روغن گرافیت (مغز مداد) برای
روغن زدن دنده و زنجیر .

۲۹ - نفت سیاه روغنی، برای روغن ردن میله
های واکن و آلات غیر ظرف مکینسم ماشین .

۳۰ - قیر نفتی، در راه سازی و مفرش کردن
خیابانها - پیاده روها و پشت بام وغیره استعمال میشود .

۳۱ - بک مایعی «راتیانه گاز دار» در
صنعت پوشش بام تهیه قول - برای صمغ کردن قسمت
های چوبی از قبیل قسم تاگراف و تلفن و چوبهای
دیواری و تخته آلات الوار زیر راه آهن - بام قولی
قسمتهای زیر زمینی قایق های چوبی وغیره جهت
جلو گیری از پوسیدگی و موریا نه خورای استعمال
می گردد .

نمره اعلان ۵۸۷

ازما یاد آوری چوچونچه و

تأملی علامت درشش، مونوپول تجارتی و
والان این المکتب تجویض معروف میباشد -
نمره اعلان ۷۷۷

آشپز و پیشخدمت

که بتواند غذای فرنگی بیزد لازم است
طالبین بخیا بان امیر منظم جنب مریشخانه شوروی
منزل آقای مایر رجوع کنند .
نمره اعلان ۸۷۵

تعریف نمیکنم

ثابت شد صابون حناء جهت معکبی موی سر
لاله زار فر دانش
نمره اعلان ۸۲۶

اجاره داده می شود

یک دستگاه عمارت دو طبقه تازه ساز دارای
ده اتاق و حمام و باغچه واقع در خیابان دوشان تپه
بالای چهار راه عین الدوله به اجاره و اکتدار میشود
طالبین به تجارتخانه داودباشستین به نمره تلفن ۶۰۲
مراجعه فرمایند .

نمره اعلان ۸۲۷

کفش شیک تابستانی

گیوه های ایریشی کرمانشاه زنانه مردانه
بچه گانه فروش جزئی و کلی مغازه امنه وطن
لاله زار جنب کانه لاله زار نمره اعلان ۶۲۹

اعلان

نمره ۴۶۶۱ ۴-۴ ۱۳۱۲-۲-۴
اداره ثبت اسناد و املاک ایالتی طهران
چهار دانگ مشاع از عیش دانگ اعیانی یک باب دان واقعه
در خیابان ماشین پلاک نمره ۳۱۶۶ - مالکی آقای آذارضا
را که بموجب سند ثبت شده در دفتر اسناد رسمی نمره ۲۵
بیم خیار به معضد موصوم خان منتقل شده و منتقل الیه
بر حسب دستور ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و املاک
تقاضای فروش ملک مزبور را نموده بر طبق ماده
۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء
باز عایت مقررات مواد ۷۸ و ۷۹ و ۸۰ و ۹۰ و ۹۱ و
۹۶ بنزایده می گذارد طالبین میتوانند در روز ۲۵ مرداد
ساعت ده صبح در اداره ثبت ایالتی طهران حاضر شده و در
خرید شرکت نمایند این اعلان در شصت و دو روز هر بیست روز
بکمرته منتشر می شود

اعلان نوبت اول تاریخ ۲۷ خرداد ۱۳۱۲
رئیس ثبت اسناد و املاک ایالتی طهران - علی قی بیگوری
نمره اعلان ۸۳۴

مطبعة اطلاعات

محصولات نفتی ایران

بنزین پارس

روغن پارس

کریس پارس

نفت نخ

امش

روغن ماشی

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران ۱۳۱۲۳۲۷۷

نمره اعلان ۱۹۵۷

دواخانه فردوس خیابان چراغ برق

از گورد دندان حقیقی چه انتظار دارید؟ - این سؤال را فقط گورد دندان فردوس توانسته جواب دهد

بهترین وسیله تفریحی و شفای قاطع برای هر کس شرا بهای کهنه اجور میباشد - ممکن است برای امتحان یک دفعه به مرکز چهار راه اسلامبول جنب نمایشگاه کنونی نمره ۸۹۲

تذکر . تا آخر ماه خرداد شبیه سازی را تقریباً بطور (مجانی) عهد دارم . منجبهی . ناصریه پاساژ معتمدی
نمره اعلان ۹۱۷